
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL PIEMONTE, LIGURIA E VALLE D'AOSTA 

Via Bologna, 148 TORINO 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 114 del 28/04/2017 
 

Struttura: Tecnico-Logistica ed Appalti 
 
 

Oggetto: Z1201 - Fornitura e posa di parapetti permanenti per la palazzina E. - Affidamento ad AT 
s.r.l.- importo complessivo Euro 10.004,00 IVA inclusa (CUP J14E17000100005, CIG 
ZBA1D3FAA0)    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
     Il Dirigente dott. Massimo Vicario  
 
    Vista la Delibera del Direttore Generale n. 995 del 28/10/2008  con la quale gli è stato conferito l’incarico 
dirigenziale di Responsabile della Struttura complessa Tecnico-Logistica ed Appalti e attribuita 
competenza all’adozione di determinazioni  dirigenziali  in applicazione del “Regolamento per l’ordinamento 
interno dei servizi e la relativa dotazione organica dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, 
Liguria e Valle d'Aosta”, adottato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 4 del 12/06/2008   

 
    Assunta la propria responsabilità in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità del presente atto, 
la regolarità del procedimento svolto e l’acquisizione dei pareri tecnici, visti e autorizzazioni eventualmente 
richiesti 
 
     Assunta la propria responsabilità in ordine alla compatibilità in relazione alle risorse economiche assegnate 
 

 

 
 

 

 

 

      

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 
E’ stata pubblicata all’Albo dell’Istituto il   28/04/2017 per 10 giorni consecutivi. 
 
Il Responsabile della S.S. Segreteria, servizi e affari generali e comunicazione____________________ 
 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

STRUTTURA COMPLESSA TECNICO-LOGISTICA E APPALTI 

 

Su proposta della Struttura Semplice Gestione Lavori, Patrimonio e Impianti 

 

Oggetto: Z1201 – Fornitura e posa di parapetti permanenti per la palazzina E. – 

Affidamento ad AT s.r.l.- importo complessivo Euro 10.004,00 IVA inclusa (CUP 

J14E17000100005, CIG ZBA1D3FAA0) 

 

Il dirigente della Struttura Complessa Tecnico-Logistica e Appalti 

 

Rilevata la necessità di dotare la palazzina E della Sede di parapetti permanenti per 

sicurezza in quota, da installarsi sulla copertura, a protezione di cadute dall’alto di persone; 

 

Vista la propria determinazione 44 del 16 febbraio 2017, di approvazione dell’intervento in 

oggetto e avvio dell’indagine di mercato, mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale di 

apposito avviso, per l’affidamento dei lavori; 

 

Dato atto che, a seguito della pubblicazione del suddetto avviso dal 22 febbraio al 13 marzo 

2017, sono pervenute diciotto proposte tecnico-economiche, alcune delle quali migliorative rispetto 

ai parametri quantitativi e qualitativi indicati nell’avviso; 

 

Dato atto che, pertanto, la SS Gestione Lavori, Patrimonio e Impianti, accogliendo le migliorie 

proposte dagli operatori economici, ha invitato a formulare offerta i primi nove soggetti tra i diciotto 

che hanno preso parte all’indagine di mercato, secondo il criterio del minor prezzo, con le seguenti 

risultanze: 

 

 Prot. invito Impresa Prot. offerta Offerta 

1 4766/VIII/2 AT s.r.l. 5357/VIII/2 € 8.200,00 

2 4770/VIII/2 CO.ME.A. soc.coop. a .r.l. 5324/VIII/2 € 9.002,22 

3 4773/VIII/2 Ferline System s.r.l. 5297/VIII/2 € 9.600,00 

4 4774/VIII/2 Catalano Costruzioni s.r.l. 5284/VIII/2 € 10.105,80 

5 4778/VIII/2 CO.GEN.T.A. s.r.l. 5358/VIII/2 € 12.600,00 

6 4771/VIII/2 Ferri s.r.l. 5326/VIII/2 € 14.706,14 

7 4776/VIII/2 La Tecno Metalli s.n.c. 5345/VIII/2 € 18.610,00 

8 4769/VIII/2 Carpenteria Picciaccia s.r.l. 5427/VIII/2 Tardiva 

9 4775/VIII/2 Magnetti s.r.l. Non pervenuta 

 

 

Visto l’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 



Dato atto che responsabile del procedimento è il geom. Davide Boscia, assistente tecnico 

della SS Gestione Lavori, Patrimonio e Impianti; 

 

Preso atto del procedimento istruttorio compiuto e dei contenuti sostanziali, formali e di 

legittimità del presente provvedimento; 

 

Vista l’attestazione di regolarità contabile del responsabile della Struttura Semplice Gestione 

Lavori, Patrimonio e Impianti; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di affidare l’intervento di fornitura e posa in opera di parapetti permanenti e autoportanti per 

sicurezza in quota, a protezione di cadute dall’alto di persone, da installarsi sulla copertura della 

palazzina E della Sede, ad AT s.r.l., con sede a Rogno (BG), via Golgi 10, per l’importo di € 8.200,00 

oltre IVA 22% per € 1.804,00 e quindi per complessivi € 10.004,00; 

 

2) di imputare come segue il costo dell’intervento di cui al punto 1): 

 

Ragione sociale 

Cod. fornitore 
Conto Costo 

Budget 

Anno/num. 
Sub 

Disponibilità 

residua 

AT s.r.l. - 91608 1120201 10.004,00 2017/8 229 1.424.518,00 

 

 

 

Il dirigente della Struttura Complessa 
Tecnico-Logistica e Appalti 

(Dott. Massimo Vicario) 
 

__________________ 

 

 

 
Il responsabile della Struttura Semplice 
Gestione Lavori,  Patrimonio e Impianti 
 
_______________________________ 
 

 
Si prende visione delle disposizioni contabili 

contenute nel presente provvedimento 

Il responsabile del procedimento 
 
_______________________________ 
 

Il responsabile della S.C. Economico-Finanziario 
 

_______________________________ 
 

 
 

 


